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LISTA E KONCEPT DOKUMENTEVE PËR VITIN 2015 
 

Lista e Koncept Dokumenteve për vitin 2015 është miratuar nga Sekretari i Përgjithshëm i 
Zyrës së Kryeministrit, bazuar në Rregullore Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë së Republikës 

së Kosovës. 
Plotësuar me datë:04.03.2015, 09.03.2015, 08.04.2015, 28.04.2015, 04.06.2015, 19.06.2015, 

06.07.2015, 13.07.2015 dhe 21.07.2015. 
 

Nr.  KONCEPT DOKUMENTET MINISTRITË 
PËRGJEGJËSE 

AFATI 
KOHOR 

1. Koncept Dokument për Qasje në Dokumente 
Publike 

ZKM nëntor 

2. Koncept Dokument për Sistemin dhe Kriteret 
për Përkrahje Financiare për OSHC 

ZKM nëntor  

3. Koncept Dokument për Statistikat ZKM mars 

4. Koncept Dokumentpër Regjistrimin e Popullsisë 
nëKomunat Veriore 

ZKM mars 

5. Koncept Dokument për Arkivat Shtetërore të 
Kosovës 

ZKM tetor 

6. Koncept Dokument për Fondin për Investim 
dhe Punësim (Fondi Zhvillimor)  

ZKM dhjetor 

7. Koncept Dokument për Trajtimin e Lojërave të 
Fatit 

MF prill  

8. Koncept Dokument për Trajtimin e Partneritetin 
Publiko Privat 

MF maj  

9. Koncept Dokument për Trajtimin e Procedurave 
të Inkasimit të Detyrimeve Doganore për 

Telefonat Mobil 

MF prill  

10. Koncept Dokument për Trajtimin e Masave 
Doganore për Zbatimin e të Drejtës së Pronësisë 

Intelektuale 

MF mars  
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11. Koncept Dokument për Trajtimin e 
Legjislacionit mbi Funksionimin dhe Procedurat 

e ATK-së 

MF prill  

12. Koncept Dokumenti për Fushën e Prokurimit 
Publik 

MF mars 

13. Koncept Dokumenti për Ngritjen e Nivelit të 
Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe 

Financimit të Terrorizmit 

MF shkurt 

14. Koncept Dokument për Kuadrin Ligjor të 
Tatimit në Pronë të Paluajtshme në Republikën e 

Kosovës 

MF nëntor 

15. Koncept Dokument për Fushë Veprimtarinë e 
Zyrës së Prokurorit Disiplinor 

MD maj 

16. Koncept Dokument për Pronën Publike MD maj 

17. Koncept Dokument për Tokën Ndërtimore MD nëntor 

18. Koncept Dokument për Fushën e 
Ndërmjetësimit 

MD qershor 

19. Koncept Dokument për Kompensimin e 
Viktimave të Krimit 

MD mars 

20. Koncept Dokument për Provimin e 
Jurisprudencës 

MD mars 

21. Koncept Dokument për Çështjen  e Drejtësisë 
për të Mitur 

MD gusht 

22. Koncept Dokument për Rregullimin e të Drejtës 
Ndërkombëtare Private 

MD mars 

23. Koncept Dokument për Trashëgiminë Pronësore MD shtator 

24. Koncept Dokument për Çështjen e Pasurisë së 
Fituar në Mënyrë të Pajustifikueshme  

MD nëntor 

25. Koncept Dokumenti për Fushën e Përmbarimit 
MD 

MD nëntor 

26. Koncept Dokument për Infrastrukturën Kritike MPB qershor 

27. Koncept Dokument për Ndryshimin dhe 
Plotësimin e Rregullores (QRK) - Nr. 26/2013 
për Arsimin e Lartë në Akademinë e Kosovës 

për Siguri Publike 

MPB tetor 

28. Koncept - Dokument për Shërbimet Private të 
Sigurisë 

MPB nëntor 

29. Koncept Dokumenti për Regjistrimin dhe 
Dorëzimin e Armeve të Zjarrit, Municionit dhe 
Materialeve Eksplozive të Mbajtura në Mënyrë 

Ilegale 

MPB prill 

30 Koncept Dokumenti  për Muzetë MKRS qershor  



Sekretariati Koordinues i Qeverisë - Lista e Koncept Dokumenteve për vitin 2015  1 

31. Koncept Dokument për Shërbimet 
 

MTI qershor 

32. Koncept Dokument  për Shoqëritë Tregtare dhe 
Regjistrimin e Bizneseve 

MTI nëntor 

33. Koncept Dokumentpër Infrastrukturë të Cilësisë 
 

MTI korrik 

34. Koncept Dokumenti për Fondin Kosovar për 

Garanci Kreditore 

MTI qershor 

35. Koncept Dokument për Turizëm  MTI gusht  

36. Koncept Dokument për Investime Strategjike në 
Republikën e Kosovës  

MTI  gusht  

37. Koncept Dokumentpër  Trajtimin e Personave 
me Aftësi të Kufizuara në Përgjithësi. 

MPMS prill 

38. Koncept Dokument  për Regjistrimin dhe 
Evidencën e të Papunësuarve dhe 

Punëkërkuesve. 

MPMS prill 

39. Koncept - Dokument për  Modelin Organizativ 
të Agjencinë për Menaxhimin e Pensioneve dhe 

Beneficioneve 

MPMS dhjetor 

40. Koncept Dokument për Rregullimin e 
Funksionimit të Organizatave Joqeveritare. 

MAP dhjetor 

41. Koncept Dokument për Kategoritë e Qytetarëve 
të Liruar nga Pagesa dhe Bashkë Pagesa 

MSH prill 

42. Koncept Dokument për Transfuzionin e Gjakut MSH qershor 

43. Koncept Dokumenti për Akademinë 
Diplomatike 

MPJ korrik 

44. Koncept Dokument për Kryeqytetin e 
Republikës së Kosovës 

MAPL shkurt 

45. Koncept Dokument për Emrat, Kufijtë 
Administrativë të Komunave 

MAPL qershor 

46. Koncept Dokument për Vetëqeverisje Lokale MAPL qershor 

47. Koncept Dokument për Mbrojtjen nga Zhurma 
 

MMPH nëntor 

48. Koncept Dokument për Infrastrukturë dhe 
Informatat hapësinore 

MMPH mars 

49. Koncept Dokument për Kadastër MMPH nëntor 

50. Koncept Dokument për Personat e Zhvendosur 
Brenda Vendit 

MKK nëntor 

51. Koncept Dokument për Bujqësi  dhe Zhvillim 
Rural 

MBPZHR mars 

52. Koncept Dokument për  Rregullimin e Tregut 
për Prodhime Bujqësore 

MBPZHR shtator 
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53. Koncept Dokument për Plehrat Artificiale MBPZHR nëntor 

54. Koncept Dokument për  FADN MBPZHR nëntor 

55. Koncept Dokument për Diasporën dhe 
Mërgatën. 

MeD nëntor 

56. Koncept Dokument për Profesionet e 
Rregulluara  

MASHT nëntor 

 


